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Förstärkt budget primärvården – förslag till fördelning av medel för 
förstärkning och utvecklingsinsatser   
 
Landstingsfullmäktig beslutade 2014-11-24 att anta reviderad finansplan inklusive 
kompletteringsbudget för 2015 och plan för 2016-2017. Denna innehöll nya satsningar jämfört 
med Landstingsfullmäktiges budgetbeslut 16 juni bl. a ökade resurser till Hälsoval Blekinge 10 
mnkr (höjd hälso- och sjukvårdspeng 2015) samt ökade resurser för utvecklingsinsatser inom 
primärvården, 20 mnkr, vilka avsattes på Landstingsstyrelsens förfogandeanslag.  
 
Inför 2015 ska de avsatta medlen fördelas enligt nedan: 
 
Primärvården har under flera år haft ett stort vakansläge avseende allmänläkare. Arbetet med att 
stärka och trygga läkarförsörjningen har sin grund i att vara en attraktiv arbetsgivare både för att 
lyckas rekrytera nya medarbetare och behålla redan anställda medarbetare. Ytterligare insatser 
behöver därför genomföras i syfte att stärka läkarbemanningen i primärvården. 2 mnkr avsätts 
för detta ändamål och kommer att hanteras inom anslag för centrala personalkostnader, 
Landsstingsgemensamt. 
 
Behovet av en återkommande och strukturerad fortbildning är stort och kommer att öka i takt 
med att ny kunskap om behandlingar och riktlinjer behöver implementeras. För allmänläkarna är 
det av yttersta vikt att möjligheten till fortbildning och kollegiala möten förbättras. Detta kan 
göras genom att införa en samordnande fortbildningsfunktion vilken planerar och genomför 
regelbundna och månatligen återkomande fortbildningstillfällen för Blekinges allmänläkare. För 
detta ändamål avsätts årligen 0,9 mnkr till Hälsovalet. 
 
Ytterligare 2 mnkr ska avsättas centralt för att utveckla arbetet inom området psykisk ohälsa. 
Primärvårdens verksamheter kan ansöka om medel för att bedriva utvecklingsarbete inom 
området. Arbetssätt och resultat ska redovisas så att detta kommer alla tillgodo. 
 
Resterande 15,1 mnkr ska fördelas till Hälsovalet enligt listningspoäng för arbete med de mest 
sjuka äldre och med psykisk ohälsa. 
 
De mest sjuka äldre. Satsningen bygger på att verkställa den handlingsplan för sammanhållen 
vård för de mest sjuka äldre som antogs 2014. Förslaget är att den ska gälla även för åren 2015 
och 2016. I handlingsplanen finns angivet indikatorer. Modellen ”SAMSPEL”, se bilaga, ska 
implementeras under 2015. Denna modell innebär att med patienten i centrum stärka samarbetet 
mellan kommun och landsting och på så sätt ge patienten förutsättningar för en god och säker 
vård. 
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Det finns ett stort behov att kunna möta den psykiska ohälsan för bedömningar och 
behandlingsinsatser. Att utveckla kompetens för att bland annat patienten ska behandlas på 
rätt vårdnivå. Det är svårt att rekrytera specialistkompetens inom psykiatri till vården. Därför 
är det viktigt att fortsätta samarbetet och samverkan mellan primärvård och psykiatri och 
utifrån de modeller som verksamheterna arbetar fram för att omhänderta och möta 
patienternas behov med rätt omhändertagande och behandling. 

 

 
Landstingsstyrelsens föreslås besluta 

 
att       avsätta 2 mnkr till läkarförsörjning under anslag för centrala personalkostnader,  
           landsstingsgemensamt, 

 
att  avsätta 0,9 mnkr till hälsovalet för kompentensutveckling till allmänläkare inom  
           primärvården, 

 
att   avsätta 2 mnkr till utvecklingsprojekt inom området psykisk ohälsa till centralt till  
           landstingsgemensamt, 

 
att   förstärka primärvårdens verksamhetsområde inom Hälsoval Blekinge med 15,1 mnkr för  
           utvecklingsinsatser inom målområdena omhändertagande av de mest sköra/sjuka äldre  
           och omhändertagande av psykisk ohälsa genom fördelning via listningspoäng samt 

 
att  den sammantagna förstärkningen, 20 mnkr, finansieras från landstingsstyrelsens  
           förfogandeanslag. 

 
  
Karlskrona dag som ovan                                                                                      

  
 

Peter Lilja 
Landstingsdirektör 

       Agneta Kalnins 
Ekonomidirektör 

   

   

   

   

Bilagor: 
1. Sammanhållen vård och omsorg om de mest sjuka äldre. 

2. Samverkansmodell för planering och informationsöverföring i en Samordnad Individuell 

Planeringsprocess i Blekinge 


